

プライバシー・ポリシー改訂新旧対照表

改訂後	改訂前
<p data-bbox="280 304 1025 347"><b>プライバシー・ポリシー(個人情報保護方針)</b></p> <p data-bbox="241 381 327 413">(省略)</p> <p data-bbox="224 499 656 539"><b>2. 個人情報等の利用目的</b></p> <p data-bbox="224 572 1086 700">当社は、当社のサービスをお客様にご利用いただくため、および当社サービスを法令等や当社ルールに従って適切に提供するために必要最小限度の情報を利用するものとします。</p> <p data-bbox="224 718 1086 798">当社は、取得したお客様の個人情報等を次のような業務に利用します。</p> <p data-bbox="224 815 1086 1090">(1) 証券取引、証券、<u>通貨または暗号資産</u>等のデリバティブ取引、その他の金融商品取引業務 (2) 商品取引、商品デリバティブ取引、その他の商品先物取引業務 (3) 前二号の他、金融商品取引業者および商品先物取引業者が営むことができる業務（今後取扱いが認められる業務を含みます。） (4) 上記に付随する業務</p> <p data-bbox="241 1155 327 1187">(省略)</p>	<p data-bbox="1167 304 1912 347"><b>プライバシー・ポリシー(個人情報保護方針)</b></p> <p data-bbox="1128 381 1214 413">(省略)</p> <p data-bbox="1111 499 1543 539"><b>2. 個人情報等の利用目的</b></p> <p data-bbox="1111 572 1973 700">当社は、当社のサービスをお客様にご利用いただくため、および当社サービスを法令等や当社ルールに従って適切に提供するために必要最小限度の情報を利用するものとします。</p> <p data-bbox="1111 718 1973 798">当社は、取得したお客様の個人情報等を次のような業務に利用します。</p> <p data-bbox="1111 815 1973 1090">(1) 証券取引、証券または通貨等のデリバティブ取引、その他の金融商品取引業務 (2) 商品取引、商品デリバティブ取引、その他の商品先物取引業務 (3) 前二号の他、金融商品取引業者および商品先物取引業者が営むことができる業務（今後取扱いが認められる業務を含みます。） (4) 上記に付随する業務</p> <p data-bbox="1128 1155 1214 1187">(省略)</p>

## プライバシー・ポリシー改訂新旧対照表

### 5. お客様の個人データのグループ会社間での共同利用について

上記 2. 記載の利用目的のうち (2)、(7)～(9)の目的のために、お客様の個人データを当社の親会社である株式会社 CAICA DIGITAL 及び同社の有価証券報告書等に記載する連結子会社及び持分法適用会社と共同して利用することがあります。お客様の個人データを共同利用する場合には、当社（本店所在地、代表者その他の会社概要については、当社ホームページの会社概要をご覧ください。）が責任をもって管理するものとし、共同して利用する個人データの項目は生年月日及び性別とします。

### 6. 開示等のご請求手続き

当社は、お客様に係る保有個人データに関して、お客様から開示、訂正、利用停止等のお申し出があった場合には、お客様ご本人であることを確認させていただき、適切かつ迅速な回答に努めてまいります。

なお、個人番号の保有の有無について開示のお申し出があった場合には、個人番号の保有の有無について回答いたします。

### 5. お客様の個人データのグループ会社間での共同利用について

効率的で確実なサービスを提供するため、そして商品やサービスについてのお客様の選択肢を増やすために、お客様の個人データを当社のグループ会社と共同して利用することがあります。お客様の個人データを共同利用する場合には、当社が責任をもって管理するものとし、共同して利用する個人データの項目は目的に照らして必要な範囲に限るものとします。なお、もちろんお客様の個人データが数社以上のグループ会社との間で共同利用されることはまれであり、またまったく共同利用されないこともありますので念のため申し添えます。

### 6. 開示等のご請求手続き

当社は、お客様に係る保有個人データに関して、お客様から開示、訂正、利用停止等のお申し出があった場合には、お客様ご本人であることを確認させていただき、適切かつ迅速な回答に努めてまいります。

なお、個人番号の保有の有無について開示のお申し出があった場合には、個人番号の保有の有無について回答いたします。

## プライバシー・ポリシー改訂新旧対照表

具体的な手続き方法は以下をご確認ください。

### 開示等請求の手続

#### A. 開示等請求

当社が有する保有個人データのご本人は、当該保有個人データについて、次の請求を行うことができます。

#### 利用目的の通知

開示、訂正等（訂正、追加および削除）、消去、利用停止  
第三者提供の停止

#### B. 請求方法

当社個人情報保護管理者までお申し出ください。下記記載の「10. ご質問・ご意見等」欄をご参照ください。

#### C. 本人確認の方法

当社所定の方法により、ご本人であることを確認させていただきます。

#### D. 開示手数料

口頭回答またはメールによる開示 無料

書面による開示 1,000円（税別）

ただし、実費が上記金額を超過する場合、または請求内容が通常と異なり、調査や回答に一定の時間や作業を要する場合は、別に実費と手数料に相当する額をお支払いいただきます。

#### E. 回答方法

原則として書面により回答します。

具体的な手続き方法は以下をご確認ください。

### 開示等請求の手続

#### A. 開示等請求

当社が有する保有個人データのご本人は、当該保有個人データについて、次の請求を行うことができます。

#### 利用目的の通知

開示、訂正等（訂正、追加および削除）、消去、利用停止  
第三者提供の停止

#### B. 請求方法

当社個人情報保護管理者までお申し出ください。下記記載の「10. ご質問・ご意見等」欄をご参照ください。

#### C. 本人確認の方法

当社所定の方法により、ご本人であることを確認させていただきます。

#### D. 開示手数料

口頭回答またはメールによる開示 無料

書面による開示 1,000円（税別）

ただし、実費が上記金額を超過する場合、または請求内容が通常と異なり、調査や回答に一定の時間や作業を要する場合は、別に実費と手数料に相当する額をお支払いいただきます。

#### E. 回答方法

原則として書面により回答します。

## プライバシー・ポリシー改訂新旧対照表

ただし、ご本人の同意、指示がある場合、電話による口頭回答またはメールによる回答を行う場合があります。

※手数料は、口座残高より控除します。

※ご本人が当社に口座を開設していない場合、郵券または定額小為替によりお支払いいただきます。

※代理人による請求の場合、本人の請求があること、代理人が代理権限を有することを確認するため、「個人情報の開示等請求書」「委任状」および「委任状に押印した印に係る印鑑登録証明書」をご提出いただきます。

※代理人を通じて開示請求を行った場合、原則としてご本人に対して回答させていただきます。

※利用停止および消去の請求は、当社がご本人の個人情報を利用目的外に利用している場合、違法または不当な行為を助長し、または誘発するおそれがある方法により利用している場合、および不正に取得した場合に行うことができます。また、第三者提供の停止は、当社がご本人の個人情報を、法令・諸規則に基づく場合を除き同意を得ることなく第三者に提供している場合、および利用する必要がなくなった場合、ならびにご本人の個人情報に係る漏えい、滅失、毀損その他の個人データの安全の確保に係る事態（個人の権利利益を害するおそれが大きいものとして個人情報保護委員会の規則で定めるもの）が生じた場合その他当該本人が識別される保有個人デー

ただし、ご本人の同意、指示がある場合、電話による口頭回答またはメールによる回答を行う場合があります。

※手数料は、口座残高より控除します。

※ご本人が当社に口座を開設していない場合、郵券または定額小為替によりお支払いいただきます。

※代理人による請求の場合、本人の請求があること、代理人が代理権限を有することを確認するため、「個人情報の開示等請求書」「委任状」および「委任状に押印した印に係る印鑑登録証明書」をご提出いただきます。

※代理人を通じて開示請求を行った場合、原則としてご本人に対して回答させていただきます。

※利用停止および消去の請求は、当社がご本人の個人情報を利用目的外に利用している場合、および不正に取得した場合に行うことができます。また、第三者提供の停止は、当社がご本人の個人情報を、同意を得ることなく第三者に提供している場合に行うことができます。ご請求に応じられない場合があることを、あらかじめご了承ください

## プライバシー・ポリシー改訂新旧対照表

タの取扱いにより当該本人の権利又は正当な利益が害されるおそれがある場合に行うことができます。ご請求に応じられない場合があることを、あらかじめご了承ください。